
第３号
発刊日
平成２２年
９月１0日(金)

医療法人　同愛会
通所リハビリテーション事業所
デイケアやわらぎ

今夏は「歴史的酷暑」だったようで、未だ残暑が厳しい今日この頃ですが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

しかし、これから夏の終わりを告げますと日ごとにすがすがしい秋の色が深まってまいります。

そして、秋と言えば、【スポーツの秋】【食欲の秋】【読書の秋】と様々な秋がありますが、皆様もこれから様々

な秋をご満喫ください。

さて、今号は前号に引き続いて午前中に行っておりますグループ活動

について紹介していきます。

第２回目は『創作活動』です。創作活動グループでは、【作る楽しみ】

【創作する喜び】【完成した時の達成感】をいただくこと、また、【想像力】

【集中力】等を高め日常生活での意欲向上に繋げていくことを目的に、

毎月いろいろな作品にチャレンジしていただく活動を行っております。

日常的に手軽にできる作品の一つをご紹介致します。

現在、ドレスアップハンガーを製作中です。いらなくなった針金ハン

ンがーに毛糸を巻きつけるだけの簡単な作業で、個々に作るため

仕上がりは様々で個性のある作品に仕上がっております。

その他、季節の移り変わりを感じていただけるよう塗り絵や日めくり

カレンダーを作成しております。デザインも折り紙細工や貼り絵など

皆様で工夫していただき、オリジナルの手作り作品となっております。

作品は随時、施設内の展示コーナー(ギャラリー散歩道)でご覧にな

ることができます。

最近制作した作品をご紹介致します。

ある材料の中から工夫して作った作品、グループで協力して

アイディアを出し合いながら作った作品、同じ工程で作った

作品でも完成品は個々に違い、様々な個性があふれており
ます。その一部をご覧ください。



      
　　　

　　　

　　　

◆編集後記◆

今年の夏は厳しい暑さで『猛暑』という言葉を多く

聞きました。

９月に入り、通勤途中にランドセルを背負った子供

達を見ると夏の終わりを感じますが、

今年のこの暑さはもう少し続きそう

です。

皆様、体調には充分気をつけて

お過ごしください。

　

デイケアやわらぎでは毎週月曜日から金曜日
(祝・祭日除く)の9：30～15：30迄の時間でおため
し体験を受け付けております。

対象者…要支援・要介護認定を受けられた方

内   容…【参加】健康チェック・レクリエーション
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                             グループ活動(体操・脳活性・工作)
　　　　　　【見学】入浴・個別リハビリ・施設内案内

費   用…昼食(おやつ代込み)６００円
　　　　　  お粥、キザミ食等対応致します

ご家族同伴・送迎(車イスでも可)も承っておりま
すのでお気軽にお申し込みください。
　　　　　　　　   問い合わせ　(担当　山岡・判田)
　　　              ＴＥＬ　０８５９－３１－０１５０

夏の最大イベント、毎年恒例のやわらぎ納涼祭に

たくさんの皆様にご協力いただき、今年も盛大に

開催することができました。

その中でもとっておきの一枚です。

ゲストとして会場を盛り上げてくださった和田荒神こ

ども太鼓の皆様のステージに飛び入り

参加されたお二人のご利用者、迫力あ

るすばらしい演舞にさらに会場は盛り

上がりました。

８月１１日の昼食は麺バイキングを開催致しました。

当日はご利用者の皆様にソーメン・冷麺・日本そば・

おにぎりの中でお好きな組み合わせを楽しんでいた

だきました。

色々な麺を楽しまれたり、薬味をたくさん入れられ

　　　たり皆さんそれぞれに楽しんでおられました。

また、食事中の会話も弾みとても楽しいひとときでした。




